aliam ejusdem valoris quamprimum daturum, vel pretium ejus soluturum; marito autem paulò post defuncto hæredes ejus, à viduâ conventi, promissum solvere recusarunt; sed contrarium responsum, & solutionem ipsis injunctam fuisse, refert MOLLER. lib. Se-
mestr. cap. 32. n. 1. Nec tamen debetur Morgengaba, nisi constituta & probata, nec præstatio ejus, quod in eandem deductum, ante concubitum exigi potest, sufficit tamen, sponsum & sponsam thorum conjugalem ingressos fuisse, BERLICH. P. 3. Concl. 25. n. 33. etiam si copula carnalis non acceperit; id quod non solo jure Saxonico receptum, vid. SPEC. SAX. lib. 3. art. 45. Et l. 1. art. 45. verb. Sie ist seu Genossin, und tritt in sein Recht, wann sie in sein Bettie tritt: sed & totius ferè Germaniae usu approbatum, & communis quasi formula fuit: nam & iisdem verbis id traditur in SPEC. SVEV. Part. 1. art. 324. verb. Sy mus sein Genoss seyn, wann sy an zein Bettie gad; & extra terras juris Saxonici in Germania quoque Superiore plurium locorum statutis id contineri, tradit HENEL. de Dotalit. c. 4. §. 3 seqq. Solet & non raro præsertim inter nobiles ac illustres Personas Appositiō in lectum, wann die Braut dem Bräutigam ins Bettē beygefēzt wird, pro ingressu thori conjugalis haberī, idque operatur, ut si sponsa postea subito, aut post aliquod intervallum decedat, sponsus nihilominus ea, quæ pactis Dotalibus comprehensa, aut alias statuto vel consuetudine sibi debentur, nec specialiter excepta sunt, lucrificiat. CARPZ. P. 3. Conf. 19. Def. 4. n. 7. seqq. Præstat itaque Morgengabam Sponsus, & juvenis & viduus, quamprimum

mùm possessionem thori natus sit , sponsæ , juveni
vel viduæ : MYLER . Gamolog . Person . Imp . Illust . c . 16 . n . 5 .
¶ 6 . ita ut dominium ejus ad uxorem transfeat , cum
pleno jure pro lubitu disponendi , testandique . Hinc
malè in pretium & remunerationem defloratæ virgi-
nitatis eandem præstari , quidam afferunt .

§ . XLV .

Quarto Dotallitum , vid . c . plerunque X . de Donat .
int . vir . ¶ uxor . ¶ c . ex parte X . de For . compet . quod à
nobis Germanis Leibgeding , & inter illustres Wittum
vocatur , & est uliusfructus uxori viduitatis tuendæ
causa constitutus . Cum enim ex dictis Conjugum
Dotibus multum sæpe splendoris ac augmenti mari-
torum facultatibus accedat , liberalitati eorum haud
inconveniens vistum , ne erga Conjuges nimium tena-
ces existerent ; quapropter , renumerationis loco , de cer-
tis quibusdam pensionibus annuis , ad tempus vitae , illi-
lis prospicere , jam ab antiquis temporibus consueveré .
CARPZ . Tr . de Jur . Fam . Sing . dec . 5 . pos . 8 . n . 1 . seqq .
Aut cum soli Dotis fructus tuendæ Viduarum digni-
tati haud sufficerent , quam tamen salvam esse , utrius-
que Familiae , tum in qua natæ viduæ , tum in quam
nuptæ , interesset : utraque aliquid quasi contulisse vi-
detur , illa dotem , quam mortuâ viduâ repetere pote-
rat , remittendo , hæc cum Dotis , tum Donationis pro-
pter nuptias usuras quandoque duplicates præstando .
Quæ duplicitis fortis , Dotis scilicet & Antiphernæ , usu-
ræ quantitatem ejus ferè constituunt , quamvis admo-
dum id variet ; hinc cum hæc res consuetudini po-
tissimum natales suos debeat , quidquid dubii circa
eam

eam occurrit, deficientibus pactis specialibus, ex obser-
vantia loci, moribus, & consuetudine potius, quam
lege scripta erit decidendum, ita tamen, ut ex jure
communi in casibus dubiis declarationem quando-
que petamus. At licet Dotalitium in rebus omni-
bus, unde fructus percipi possunt, etiam mobilibus,
& pecunia constitui possit, HENEL. de Dotalit. c. 5. §. 4.
solet tamen mulieribus magis in prædiis, etiam feu-
dalibus, præsertim inter illustres Familias, de Dotali-
tio prospici, quibus id juris quasi approbatum est:
COLER. p. 1. dec. 60. n. 9. § 17. CARPZ. l. c. pos. 9. n. 2.
ita quidem, ut nec Successores feudi viduam, à jure
petendi Dotalitium, repellere valeant, et si illorum con-
fensus in eo constituendo non acceperit, imò etiamsi
à marito neque promissum, neque constitutum fuerit.
STRUV. Synt. Jur. Feud. c. 4. th. 9. HENEL. de Dotalit. c.
3. §. 7. ubi testimonia. Hæc autem dicta procedunt,
modò Dos realiter illata probetur; BERLICH. p. 2. concl.
50. n. 14. nec confessio mariti de Dote acceptâ regula-
riter relevat viduam ab onere probandæ illationis con-
tra agnatos, & simultaneè investitos, ne licentiae, agna-
tos jure suo defraudandi, indulgeamus. CARPZ. p. 2.
const. 44. def. 10. HENEL. d. l. c. 7. §. 10. ita tamen, ut
probatio, in rem feudi versam esse, non requiratur,
HENEL. d. l. c. 5. §. 8. sed præsumatur versa, nisi ex-
tet in allodio. supr. §. XLII. Quodsi tamen defunctus
terminos æquitatis, aut solitum constituendi Dotalitii
modum excederit, & æquo gravius feudi Successori-
bus imposuerit, tunc pacta illa, quatenus Dotis quan-
titatem superant, hæredes mariti quidem obligant, ut-

H

pote

pote cum hi factum defuncti præstare teneantur, l.
 14. C. de R. V. aliis verò Successoribus feudi in eo, quod
 ultra æqualitatis rationem, seu modum solitum pro-
 missum est, non aliter præjudicant, quam si ipsimet
 consenserint. Pariter ac Dote, nec illatâ nec promis-
 sâ, si maritus, id sciens, tamēn constituerit Dotalitium,
 hæredes quidem teneri, certum est, HENEL. l. c. c. 4.
 §. 16. Ait agnati feudorum Successores ad id non te-
 nentur, nisi consenserint, RENNEM. memb. 2. disp. 54.
 ib. 20. cum regulariter ex facto vasalli defuncti. Suc-
 cessores in feudo non teneantur, neque ipsis invitisi,
 ratione feudi, aliquod onus à defuncto injungi queat.
 l. F. 8. 2. F. 52. & 2. F. 55. WESEN. Vol. 2. Conf. 78.

§. XLVI.

Ne autem, quod in mulierum favorem introductum,
 in odium & damnum earum degeneret, merito electione
 liberâ, & facultate Dotis repetendæ, mulieribus prospe-
 dum est. Non enim cogi possunt ab Agnatis feudorum
 Successoribus, ut Dotalitium præcisè acceptent, sed arbi-
 trio earum relictum est, utrum Dotem repetere, an Do-
 talio contentæ esse velint. CARPZ. p. 2. const. 44. def. 2.
 PRVCKM. V. 1. Conf. 47. n. 127. Etsi autem de jure
 hoc optionis liberi Viduæ nihil participant, nec inter-
 missâ electione, post obitum matris, Dotalitium petere
 queant, facultas tamēn recuperandi Dotem ipsis hoc
 casu invidenda non est, ne, que in amplissimum Do-
 tis favorem introducta Viduæ electio, in odium libero-
 rum retorqueatur. CARPZ. d. l. def. 4. E re itaque Vi-
 duæ erit, singulas & ætatis & valetudinis suæ circum-
 stantias probè perpendere, antequam in alterutro pedem
 figat;

figat; semel enim facta electione, & altero post mortem mariti semel acceptato, amplius poenitere nequit, quidquid etiam incommodi inde ei sit metuendum. BERLICH. p. 2. concl. 52. n. 4. § n. 10. l. 4. §. 2. ff. de leg. comm. Illud quoque manifestum est, in compensationem Dotis Dotalitium hoc esse constitutum, & electio hoc Dotis actionem extingui, & Dotem absorberi, nisi pactis aliter cautum sit. CARPZ. p. 2. const. 42. def. 3. n. 6. Cum autem jura Dotalitii à natura ususfructus dependeant, HENEL. de Dotal. c. 8. § 9. hinc quod regulis hujus juris convenit, tuto quoque accommodabitur Dotalitii, ita ut nec cautione usufructuaria mulier vidua sublevetur in Dotalitio. CARPZ. l. c. def. 7. HENEL. l. c. C. 9. §. 4. Id quod tamen inter Illustris saltem usu non obtinet. MYLER. Gamolog. Pers. Imp. Illust. c. 13. §. 12. Pariter vidua cum Dotalitio fructus pendentis à tempore mortis mariti acquirit, uti & fructus ultimi anni non pertinent ad haeredes viduae, quæ viam humanæ carnis ingressa est, nisi quatenus sunt percepti, §. 36. J. de R. D. sed manent feudorum Successoribus; id quod tamen secus jure Saxonico. LANDR. l. 3. art. 76. in f. Quodsi verò vidua ad secunda vota transeat, usi saltem inter Illustrium Domus obtinet, ut viduae iterum nubenti Dos reddatur, itaque Dotalitium à Successoribus feudorum quasi redimatur. MYLER. Gamol. Pers. Imp. Illust. c. 14. §. 8. Grave enim admodum foret, novum maritum Principem cum domicilio suo in alterius Territorium admittendum esse, & sanè id caveri semper solet, addique, *Biss sie ihren Wittwen-Stubl verrückt, oder verändert ; exemplum.*

emplumque refert HENEL. de Doralit. c. 10. §. 17. Omni-
um autem primò in observantiam cujusque Domus
Illustris est inquirendum, videndumque, quid in ea
receptum fuerit.

§. XLVII.

Reliqua Illustris Sexūs muliebris jura ac privilegia,
quæ certis tantummodo & particularibus locis usitata,
vel ex jure communi derivata sunt, seorsim expendere
hic supersedemus. Atque hæc, de splendore Familia-
rum Illustrium conservando, in medium adduxisse, no-
bis in præsentiarum sufficient, quamvis argumenti illi-
lius dignitas uberiorem omnino expositionem impera-
re videatur, quæ omnia tamen pluribus hoc loco pro-
sequi, instituti ratio, ne in Tractatum potius scriben-
dum abeamus, & Dissertationis Academicæ angustiæ
prohibent. Itaque portum assedit, nunc vela compli-
camus, L. B. eā, quā par est, veneratione rogitantes, ut
eos, quos hic cernit, ausus pro suā humanitate &
æquanimitate interpretetur, atque excipiat. TIBI verò,
Summe DEVS, cuius auspicio huncce laborem ingressi
sumus, pro gratiissimâ studiorum Benedictione maxi-
mas persolvimus grates, majorem in modum rogan-
tes, ut ex altis imposterum laboribus nostris benedicas,
quo vergant in Patriæ incrementum & Reipubli-
cæ emolumentum; & ita Supremo TVO

Nomini sit

LAVS, HONOR, ET GLORIA
IN SÆCVLA SEMPERNA.

S. H.

POSI-

POSITIONES JVRIS.

I.

Forma hodierni nostri Imperii Romano-Germanici ex ipsis Imperii Legibus fundamentalibus petenda est:

II.

Nec est, quod ex regulis Aristotelicis formam ejus simpliciter metiamur.

III.

Quidquid olim fuerit, Imperium hodie non Successione, sed Electione defertur: ♂

IV.

Non nisi Germanus ad Imperii fastigium est admittendus.

V.

Imperatore vivente, etiam invito; si necessitas urgeat, Successor eligi potest.

VI.

Plurium Legatorum, ab Electore ad Electionem missorum, unus tantummodo ad conclave admittitur.

H 3

VII.

IX

VII.

*Legati ad Electionem ab Electore missi votum,
licet contra tenorem privata instructionis sit,
omnino subsistit.*

VIII.

*Elector in Electione sibi met ipsi votum dare re-
ctè poterit.*

IX.

*Ad Electionem Imperatoris non unanimis, sed
majoris tantummodo partis, Collegii Electora-
lis, consensus requiritur.*

X.

*Coronatio non est causa, sed Symbolum adjun-
ctum Regni translati.*

XI.

*Alienatio rerum Ecclesiasticarum, suis destituta
solennitatibus, et si justa subfuerit alienandi
causa, nec tenet in foro externo, nec in foro
interno.*

XII.

XII.

*Beneficia, non vacantia, neque conferri, neque
promitti possunt.*

XIII.

*Decima, quoad substantiam & materialiter con-
siderata, dantur ex jure Divino: at*

XIV.

*Considerata formaliter, quoad determinationem
partis, juristantummodo sunt Ecclesiastici; &*

XV.

*Hoc in sensu per consuetudinem, prescriptionem,
aut privilegium aboleri possunt.*

XVI.

*Oneri praestandi Decimas subsunt quoque Cleri-
ci, etiam curati, ex fundis tam patrimoniali-
bus, quam beneficialibus, antecedenter obli-
gatis.*

XVII.

*Parochus Decimas in sua Parochia, & Episco-
pus Jurisdictionem in sua Diœcesi, sibi compe-
tere afferentes, ab onere probandi liberantur.*

XVIII.

XVIII.

*Immunitas Localis non Divini, sed Ecclesiastici
solum juris est.*

XIX.

*Ex juramento assertorio ei, qui ex conditione de-
latâ juravit, actio datur & exceptio.*

XX.

*Utrum actor, qui nihil omnino probavit, aut in
probatione defecit, nihilominus reo juramen-
tum deferre possit; &*

XXI.

*Utrum Testamentum judiciale etiam per No-
tarium aut Procuratorem judici offerri queat:
problemata sunt.*

XXII.

*Testamentum extrajudiciale, paganum, solenne,
scriptum, subscriptione & subsigillatione Te-
stium carens, quandoque sustinetur.*

XXIII.

*Legitima Liberis & Parentibus ex jure natura-
li non debetur.*

XXIV.

XXIV.

*Tutor suspectus, ob culpam latam remotus, non
fit infamis.*

XXV.

Tutor à tutela delata statim appellare nequit.

XXVI.

*Pecunia iustifica, an ad peculium adventitium
regulare, anne ad irregulare spectet? proble-
ma esto.*

XXVII.

*Filius familias de peculio adventitio irregulari
testari nequit, mortis tamen causā donare
potest.*

XXVIII.

*Filius hereditati paterna, accedente etiam jura-
mento, renuncians, ex testamento Patris suc-
cedere non prohibetur.*

XXIX.

*Filius heres institutus, & fideicommisso grava-
tus, & Legitimam & Trebellianicam de-
ducit.*

I

XXX.

XXX.

*Et metus, & dolus, dantes causam contractibus,
sive sint bona fidei, sive stricti juris, non red-
dunt contractus ipso jure nullos.*

XXXI.

*Si partim res, partim pretium contractui b. f.
interveniat, an Emptio Venditio, anne Per-
mutatio sit? problema esto.*

XXXII.

*Qui per pactum in se recipit casus fortuitos,
etiam tenetur de raro contingenti, imò rarissi-
mo.*

XXXIII.

*Redditio pignoris, simpliciter facta, tollit quidem
nexum pignoratum, at non debitum prin-
cipale.*

XXXIV.

*Redditio chirographi ponit pactum tacitum de
non petendo.*

XXXV.

Et Clericus & foemina feuda acquirere possunt.

XXXVI.

XXXVI.

*Clerici in causis feudalibus subsunt foro fenda-
li, &*

XXXVII.

*In delictis eorum merè feudalibus Dominus di-
rectus cognoscit.*

XXXVIII.

*Filius rectè exheredatus, feudo tamen privari
nequit.*

XXXIX.

*Domino invito novus Vasallus non est obtru-
dendus.*

XL.

*Vti & invito Vasallo novus Dominus obtrudi
nequit.*

XLI.

*In feudo, filio concessò, Pater regulariter ad suc-
cessionem non admittitur.*

XLII.

*Vasallus Domino posteriori contra priorem, ne-
que per substitutum, servire potest.*

XLIII.

XLIII.

*Vassallus contra Patrem suum Domino auxilium
ferre regulariter non tenetur.*

XLIV.

*Expensas, ex feudo in funus Vassalli factas, suc-
cessor feudi repetit.*

XLV.

*Vassallus de feudo dubio transigere potest, sive
transactio tendat ad conservationem, sive ad
alienationem feudi.*

XLVI.

*Vassallus contra Dominum directum suum in
causa criminali, aequa ac civili, patrocinari
prohibetur.*

AD
PRÆNOBILEM AC CLARISSIMVM
J. V. DOCTORANDVM.

Nominibus quis inesse neget, quod congruat Omen,
Conveniunt rebus nomina saepe suis;
STRECKER dictus eras, certò ex extendere dictus,
Physico-moralis fabula vera docet;
Quid? quod, dum extensi tetegisti culmina juris,
STRECKER semper eris, per plura extendere perges,
Hinc TE Teutonicum Nomen habere reor.
Vera fide TIBI dico (nil certius istis)
Ita TIBI ad summos sunt duo fulcra gradus.

*Hæc in signum affectionis apponere
volut*